СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РОЩИНСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
третьего созыва
   РЕШЕНИЕ
от  31  мая  2019 года                            	                                                                   № 180

О внесении изменений  в Положение «О продолжительности
ежегодного основного оплачиваемого и дополнительного оплачиваемого
 отпуска выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  муниципальных   служащих и лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы органов местного самоуправления городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области» от 28.09.2017 № 99

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ, Федеральным законом от 07.07.2004г. №79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», законом Самарской области от 09.10.2007г. № 96-ГД «О муниципальной службе», Законом Самарской области от 10.07.2008г. № 67-ГД «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Самарской области», Уставом городского поселения Рощинский,
	Собрание представителей городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области
РЕШИЛО:
1. Пункт 3.1 Положения «О продолжительности ежегодного основного оплачиваемого и дополнительного оплачиваемого отпуска выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  муниципальных   служащих и лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы органов местного самоуправления городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области» от 28.09.2017 №99 читать в следующей редакции:
«3.1. 	Главе городского поселения Рощинский и муниципальным служащим городского поселения Рощинский ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет исчисляется из расчета один календарный день за каждый год муниципальной службы, но не более 10 календарных дней.»
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.
  3. Обнародовать Решение на Интернет-сайте администрации городского поселения Рощинский.

Глава
городского  поселения Рощинский                                                             С.В. Деникин

Председатель
Собрания представителей                                                                             О.И. Рубина

Новая редакция
Приложение к
Решению Собрания представителей
							     городского поселения Рощинский
									     от 31 мая 2019г. № 180

ПОЛОЖЕНИЕ
О продолжительности ежегодного основного оплачиваемого и дополнительного оплачиваемого отпуска выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  муниципальных   служащих и лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы органов местного самоуправления городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ, Федеральным законом от 07.07.2004г. №79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», законом Самарской области от 09.10.2007г. № 96-ГД «О муниципальной службе», Законом Самарской области от 10.07.2008г. № 67-ГД «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Самарской области», Уставом городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области
1.2. Положение распространяется на:
- выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области (далее – Глава городского поселения Рощинский);
- муниципальных служащих органов местного самоуправления городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области;
- лиц, занимающих должности, не отнесенные к  должностям муниципальной службы органов местного самоуправления городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области.
При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет.

[bookmark: _GoBack]2. ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ ЕЖЕГОДНОГО
ОСНОВНОГО ОПЛАЧИВАЕМОГО ОТПУСКА

2.1	 Главе городского поселения Рощинский устанавливается ежегодный основной оплачиваемый отпуск  продолжительностью 30 календарных дней.
2.2. Муниципальным  служащим городского поселения Рощинский устанавливается ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней.
2.3 Лицам, занимающим должности, не отнесенные к  должностям муниципальной службы, устанавливается ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней.

3. ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОПЛАЧИВАЕМОГО ОТПУСКА

3.1. 	Главе городского поселения Рощинский и муниципальным служащим городского поселения Рощинский ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет исчисляется из расчета один календарный день за каждый год муниципальной службы, но не более 10 календарных дней.
	3.2.  Главе городского поселения Рощинский за ненормированный служебный день предоставляется сверх ежегодного оплачиваемого отпуска 3 календарных дня.